Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 199, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2014.
Indica a manutenção na estrada da Cachoeira
da Fumaça.

Senhora Presidente,
Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, sejam

tomadas providências urgentes de forma a adequar a condição da estrada da Cachoeira da
Fumaça, em trecho que tem início na SP-79, no Bairro do Cáfaro, e segue até a entrada do
comércio dos senhores Marino e Ovídio.

Justificativa:
O trecho dessa estrada, que apresenta um grande fluxo de veículos, servindo como rota

para o escoamento de mercadorias, encontra-se muito esburacado, apresentando péssimas
condições de trânsito. Essa situação além de causar danos aos carros, caminhões e suas cargas
implicam em grandes riscos à segurança dos motoristas que trafegam por essa via.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 08 de dezembro de 2014.

Vereador Samuel de Oliveira Guimarães